
Informacja Burmistrza Prudnika za okres od 28 maja  do 25 czerwca 2015 

roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:  

 

1. W dniu 1 czerwca br. Gmina Prudnik otrzymała informację o udzieleniu 

dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych, czyli tzw. popularnie zwanych "schetynówek" dla projektu pod 

nazwą „Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Prudniku”. 

Projekt o wartości kosztorysowej brutto 732 475,00 zł uzyskał pozytywną 

decyzję o jego dofinansowaniu dotacją budżetu państwa w wysokości 366 

237,00 zł stanowiącej 50 % jego wartości kosztorysowej. Rzeczywista kwota 

dofinansowania znana będzie po przeprowadzeniu procedury zamówień 

publicznych dotyczącej tego projektu i stanowić będzie nadal 50% kosztów jego 

realizacji.   

Projekt dotyczący ulicy Strzeleckiej swoim zakresem obejmuje przebudowę 

nawierzchni trzech skrzyżowań w ciągu ulicy, jezdni, chodnika, chodnika na 

ścieżkę pieszo-rowerową, wjazdów na posesje, poboczy gruntowych, budowę 

nowych wpustów oraz regulację istniejących: wpustów, włazów, zaworów  

i montaż oznakowania pionowego wraz z wykonaniem oznakowania 

poziomego. 

 Informuję jednocześnie, iż projekt dotyczący przebudowy ul. Strzeleckiej 

jest już piątym projektem, który uzyskał dofinansowanie w ramach  

tzw. "schetynówek" w wyniku których przeprowadzono gruntowne inwestycje 

związane z przebudową bądź też budową następujących ulic: Krzywa, Młyńska, 

Sienkiewicza, Aleja Lipowa, Zwycięstwa, obwodnicy Osiedla Jesionowe 

Wzgórze oraz ul. Reja.   

2. W dniu 9 czerwca br w Głubczycach odbyło się Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania " Płaskowyż Dobrej Ziemi" z siedzibą 

w Kietrzu. W trakcie zebrania członkowie Stowarzyszenia podjęli jednogłośnie 

uchwałę o przyjęciu Gminy Prudnik w poczet członków Stowarzyszenia, oprócz 



Gminy Prudnik na wspomnianym zebraniu w poczet członków przyjęto również 

Gminy: Lubrza oraz Głogówek. Tym samym spełnione zostały formalne 

przesłanki aby potencjalni beneficjenci z terenów wiejskich Gminy Prudnik 

mogli ubiegać się o dofinansowanie różnego typu działań w ramach dostępnych 

dla całego Stowarzyszenia środków na realizację swojej Lokalnej Strategii 

Rozwoju w kwocie łącznej 9 mln zł w okresie do roku 2020. 

Możliwe do realizacji projekty, które będą mogły aplikować o w/w środki 

obejmować będą mogły zadania z zakresu: modernizacji (remontów) przestrzeni 

publicznych (skwerów, placów, boisk sportowych, siłowni itp), budynków 

użyteczności publicznej (świetlic, WDK, remiz, kościołów, szkół itp), zakupu 

wyposażenia do w/w obiektów, inwestycji w odnawialne źródła energii (pompy 

ciepła, instalacje solarne itp), organizacji imprez na terenach wiejskich 

(sportowych, festynów, dożynek, jarmarków, konferencji itp). 

3. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych wdrożono lub rozstrzygnięto 

następujące procedury przetargowe: 

1) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na świadczenie usług przewozu 

pasażerów na linii komunikacji miejskiej w Prudniku. Podpisanie umowy  

z ARRIVA Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego 8/24 , 87-100 Toruń Oddział w 

Prudniku ul. Kościuszki 74, 48-200 Prudnik odbędzie się 26.06.2015 r. Kwota 

umowy 404 352,00 zł. 

2) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację Publicznego 

Przedszkola nr 4  przy ZSP nr 2 w Prudniku. Najkorzystniejszą ofertę złożyło 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Jadwiga Flek, ul. Grodkowska 9,  Nysa. 

Kwota umowy 184 992,00 zł. Umowa będzie zawarta 30.06.2015 r. 

3) ogłoszono przetarg na przebudowę ulicy Strzeleckiej w Prudniku. Otwarcie 

ofert odbędzie się 01.07.2015 r. 

4) ogłoszono przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie linii sortowniczej do 

doczyszczania odpadów zebranych w sposób selektywny. Otwarcie ofert 

przewidziane jest na 3.07.2015. r. 



 

4. W piątek, 5 czerwca odbyły się uroczystości poświęcone 25 rocznicy 

podpisania porozumienia ramowego o współpracy partnerskiej pomiędzy 

Prudnikiem i Northeim (Niemcy) oraz 15 rocznicy podpisania porozumienia 

ramowego o współpracy partnerskiej z Nadwirną (Ukraina).  

Oba miasta reprezentowane były przez liczne delegacje. Przedstawiciele 

Northeim przybyli do Prudnika w trzydziestoosobowym składzie. Delegacja 

Nadwirnej liczyła trzynaście osób. Miasta reprezentowane były przez władze 

miejskie, radnych, urzędników oraz osoby związane z rozwojem współpracy 

zwłaszcza na polu kultury i wymiany młodzieży.  

 Uroczystości wzbogacono występami artystycznymi, przygotowanymi przez 

każde z miast. Prudnik reprezentowany był przez Prudnicki Ośrodek Kultury, 

Northeim przez Northeimer Nachwuchs Orchestra (w pięcioosobowym składzie 

pod przewodnictwem Ditmara Golla), Nadwirna przez Romana Sadruka 

śpiewającego pieśni huculskie.   

Delegacje miast partnerskich uczestniczyły również w zakończeniu Wystawy 

Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – 

Czeskiego. W programie pobytu delegacji znalazły się wycieczki zarówno po 

Prudniku, jak i mieście wojewódzkim Opolu.   

5. Za nami 18. Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego 

Pogranicza Polsko – Czeskiego. Jedna z największych imprez gminnych, 

gromadząca corocznie blisko trzystu rękodzielników i rzemieślników. 

I w tym roku nie brakło chętnych do udziału w trzydniowym wydarzeniu.  

W dniach od 5 do 7 czerwca gościliśmy w Prudniku ceramików, 

metaloplastyków i rzeźbiarzy. Ekspozycje prezentowały malarstwo, haft, 

koronkę, decoupage, biżuterię. Nie zabrakło stoisk z kuchnią regionalną. 

Tradycyjnie odbyły się konkursy na Najlepszą Potrawę regionalną  

i Najciekawsze Stoisko Wystawowe. Ich laureatami zostali: 

Konkurs na "Najciekawsze Stoisko Wystawowe": 



I miejsce – Bieszczadownia Pracownia Ceramiki i Rękodzieła Agnieszka 

Chruścicka – Kaczmarek (Sosnowiec) 

Wyróżnienie – Pracowania Ceramiczne Ogrody Dorota Białek (Węgry) 

Wyróżnienie – Eugeniusz Brożek malarstwo (Sędziszów) 

Konkurs na "Najlepsza Potrawę Regionalną": 

I. Wyroby Piekarnicze i Cukiernicze – I miejsce – Związek Kobiet Śląskich 

w Dobieszowicach za kołacz śląski 

 Wyróżnienie – Stowarzyszenie Odnowy Wsi Szybowice Szybowiak za    

Grzybki Maślaczki 

II. Dania Gotowe – I miejsce – Stowarzyszenie Odnowy Wsi Szybowice za 

gęś nadziewana z musem jabłkowo – chrzanowym 

Wyróżnienie – Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku – bagietka podana  

z musem z wątróbek drobiowych macerowanych w koniaku z konfiturą   

III. Napoje Alkoholowe i Bezalkoholowe – I miejsce – Paweł Mazur Dary 

Natury z Jaksonowa za syrop z owoców czarnego bzu 

Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – 

Czeskiego odbyła się pod patronatem honorowym Ambasadora Republiki 

Czeskiej w Warszawie, Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej  

w Ostrawie oraz Marszałka Województwa Opolskiego. 

Patronat medialny nad Wystawą sprawowali: Nowa Trybuna Opolska, Radio 

Opole, TVP  Opole, Radio Nysa FM, Tygodnik Prudnicki, Gazeta Prudnik24. 

Organizatorem Wystawy była Gmina Prudnik. 

Koordynatorem realizacji działań związanych z organizacją Wystawy była 

Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. 

Organizację Wystawy wsparli organizacyjnie: Gminny Zarząd Oświaty  

i Wychowania w Prudniku, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Prudniku, 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Prudniku, Publiczna Szkoła Podstawowa 

nr 4 w Prudniku, Publiczne Gimnazjum nr 1 w Prudniku, Publiczne Gimnazjum 

nr 2 w Prudniku, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Prudniku, Prudnicki Ośrodek 



Kultury, Straż Miejska w Prudniku, Zakład Usług Komunalnych w Prudniku, 

Zarząd Budynków Komunalnych w Prudniku oraz Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Komenda Powiatowej Policji  

w Prudniku i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku. 

 
 
6. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych w spółkach, w których gmina 

posiada 100 % udziałów do końca czerwca odbywają się Zgromadzenia 

Wspólników. Zgromadzenia odbyły się już w Zakładzie Wodociągów  

i Kanalizacji, Prudnickim Towarzystwie Budownictwa Społecznego, Zakładzie 

Energetyki Cieplnej. W tych trzech Spółkach ich władze otrzymały 

pokwitowanie. W dniu jutrzejszym odbędzie się Zgromadzenie Wspólników 

Zakładu Usług Komunalnych. 

Spółki osiągnęły następujące wyniki: 

 ZEC zysk brutto - 116.151,52, zysk netto - 70.497,52 

ZWIK zysk brutto - 43.311,24, zysk netto - 30.676,24 

PTBS zysk brutto - 137.039,50, zysk netto - 110.376,42 

ZUK -  strata- 33.065,90 

7. Zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały Nr VI/43/2007 Rady Miejskiej w Prudniku  

z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych ich 

najemcom i dzierżawcom, w związku z § 4 uchwały Nr VIII/122/2011 Rady 

Miejskiej w Prudniku z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali 

użytkowych i jednolokalowych budynków użytkowych ich najemcom  

i dzierżawcom informuję, że została ustalona cena sprzedaży nieruchomości 

oznaczonej na mapie nr 11 – obręb Prudnik jako działka nr 1471/175  

o pow. 0,0019 ha, zabudowanej jednolokalowym budynkiem użytkowym - 

garażem o powierzchni użytkowej 16,37 m2, położonym w Prudniku przy  

ul. Alei Miłej - na kwotę 8.420,00 zł. Sprzedaż nieruchomości nastąpi na rzecz 

najemcy garażu. Wartość nakładów poniesionych na wybudowanie garażu przez 



najemcę została ustalona - na kwotę 5.489,00 zł.  Kwota ta zostanie zaliczona 

na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. 

8. Spotkaniem w ubiegłym tygodniu z przedstawicielami Polskiego Związku 

Kolarskiego rozpoczęliśmy oficjalne przygotowania do II Memoriału  

im. Stanisława Szozdy. Zawody odbędą się 29 sierpnia w sobotę w godzinach 

popołudniowych po wydłużonej trasie. 

Na dniach  powołany zostanie komitet organizacyjny i honorowy wyścigu. 

Zaproszenia zostaną skierowane do największych sław polskiego kolarstwa – 

przyjaciół Stanisława Szozdy. Patronat honorowy nad wyścigiem objęło 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

9. Zgodnie z harmonogramem przeprowadzenia konsultacji społecznych  

w sprawie budżetu obywatelskiego na 2016 rok - 17 lipca upływa termin 

składania wniosków z zadaniami proponowanymi do realizacji.  Do dnia 

dzisiejszego wpłynął 1 wniosek. Zapraszamy wszystkich chętnych do zgłaszania 

inicjatyw sąsiedzkich, czy też osiedlowych. Deklarujemy pomoc Urzędu  

w sporządzeniu wniosku. 

10. Z informacji przekazanej telefonicznie przez Panią Magdalenę Florenc – 

Karwowską pracownika Departamentu Jakości Urzędu Marszałkowskiego  

w Olsztynie Miasto Prudnik Decyzją Międzynarodowego Komitetu 

Koordynującego Cittaslow, obradującego we włoskim miasteczku 

Abbiategrasso, z dnia 20 czerwca 2015 roku zostało przyjęte w poczet 

członków Stowarzyszenia podczas Zgromadzenie Ogólnego Cittaslow.   

11. W dniu 18 czerwca 2015r. w Urzędzie Miejskim w Prudniku odbyło się 

spotkanie członków Partnerstwa Nyskiego podczas, którego przedstawicielka 

WFOŚiGW w Opolu przedstawiła zebranym uwarunkowania związane  

z przygotowaniem Planów Gospodarki Niskoemisyjnej przez każdą z Gmin - 

członków PN 2020. 

Przedstawiła pokrótce temat problematyki związanej z przygotowaniem  

i wdrożeniem planów gospodarki niskoemisyjnej, który winien być sporządzony 



z zachowaniem jednolitych standardów. Sporządzenie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej,  warunkuje  ubieganie  się o środki z  Unii Europejskiej  

w latach 2014-2020 na zadania związane z  ochroną środowiska i efektywnością 

energetyczną. Zapisy PGN  dotyczą zarówno  obiektów oraz infrastruktury 

publicznej, przedsiębiorstw działających na terenie gminy, a także jej    

mieszkańców. Opracowanie PGN i ujęcie w nim przewidywanych zadań 

inwestycyjnych zarówno  przez samorząd jak i poszczególnych przedsiębiorców 

będzie podstawą przy wnioskowaniu o dotacje dla zadań związanych  

z  odnawialnymi źródłami energii oraz innych inwestycji ograniczających 

zużycie energii.  

Z uwagi na ważność tematu na dzień 30 czerwca 2015r. w Urzędzie Miejskim  

w Prudniku  zaplanowano spotkanie szkoleniowo – informacyjne dla instytucji 

publicznych (m.in. jednostki organizacyjne, spółki gminne, Starostwo 

Powiatowe). 

12. W ramach obchodów Prudnickiego Roku Prymasowskiego  11.06.2015r.  

w Prudnickim Ośrodku Kultury  podsumowano gminne konkursy  dla uczniów 

prudnickich szkół  ( literackie, plastyczny i fotograficzny) pn. „Kardynał 

Stefan Wyszyński- Prymas Tysiąclecia w pamięci prudniczan”. Natomiast 

17.06.2015r. w Publicznym Gimnazjum nr1 w Prudniku odbyła się konferencja 

szkół noszących imię Prymasa Tysiąclecia. Honorowy patronat nad konferencją 

przyjął Opolski Kurator Oświaty.  Uczestniczyło  w niej 7 szkół. Wykład 

inauguracyjny wygłosił  o. Wit Bołd OFM -gwardian Klasztoru Franciszkanów 

w Prudniku-Lesie. 

13. W  dniu 18.06.2015r. grupa 23 gimnazjalistów Publicznego Gimnazjum nr 1 

w Prudniku wraz z 15 uczniami z Nadwórnej wyjechała do Niemiec, by tam 

wspólnie z grupą niemieckiej młodzieży realizować  projekt „Kinder ohne 

grenzen- Dzieci bez granic”. W drodze powrotnej uczestnicy projektu odwiedzą 

nasze miasto partnerskie w Northeim. Projekt jest współfinansowany przez 

nasza gminę. 



14. Kończy się rok szkolny 2014/2015. Do szkół Gminy Prudnik w minionym 

roku uczęszczało 2196 uczniów ( do gimnazjów - 708, do szkół podstawowych - 

211), do przedszkoli uczęszczało 861 dzieci.  Gimnazjum ukończy 708 uczniów, 

natomiast szkołę podstawową 211 uczniów. 

Był o rok szkolny bogaty w jubileusze. Dwie szkoły podstawowe obchodziły 

70-lecie: Publiczna Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Moszczance oraz Publiczna Szkoła Podstawowa nr3, wchodząca w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr2 w Prudniku. Natomiast dwa prudnickie 

gimnazja obchodziły 15-lecia: Publiczne Gimnazjum nr1 w Prudniku-15-lecie 

szkoły, a  Publiczne Gimnazjum nr2, wchodzące w skład Zespołu Szkół  

w Prudniku – 15 lecie nadania imienia szkoły - Jana Pawła II. 

Zakończenie roku szkolnego jest okazją do podsumowań całorocznej pracy   

i wyróżnień. Z tej okazji w prudnickich szkołach odbywają się uroczystości, 

gale, podczas których dyrektorzy placówek wyróżniają uczniów, którzy 

wyróżnili się w całorocznej pracy  i uzyskali  najwyższe osiągnięcia  w nauce. 

 W dniu 24.06.2015r. w Prudnickim Ośrodku Kultury spotkałem się  

z przedstawicielami szkół –uczniami , którzy  w minionym roku szkolnym 

uzyskali najwyższe osiągnięcia sportowe, najwyższe wyniki w nauce  

i zachowaniu oraz zdobyli tytuł laureata lub finalisty  w konkursach 

przedmiotowych na etapie ogólnopolskim i wojewódzkim. Tytuł sportowca 

roku 2015 w szkołach uzyskali: Jakub Sadlej (PSP nr1), Monika Stankiewicz 

(PSP nr3), Leonard Zmarzlik (PSP nr4), Jan Worożański  

(ZSP w Moszczance), Patrycja Kościelniak (ZSP w Rudziczce), Jakub Kolan 

(ZSP w Szybowicach),Patryk Rączy (PSP w Łące Prudnickiej), Paulina 

Drohomirecka oraz Michał Hudyma (PG nr1) Kornel Jakieła 

(PG nr2).Najwyższe wyniki w nauce uzyskali: Patrycja Nowak i Jakub 

Świczewski (PSP nr1), Michalina Jasińska  i Martyna Orzech (PSP nr3), 

Karolina Mikrut i Magdalena Kloc( PSP r4) , Wiktoria Pytel   

(ZSP w Moszczance), Patrycja Kościelniak (ZSP w Rudziczce), Magdalena 



Skubańska (ZSP w Szybowicach), Kinga Mielnik (PSP w Łące Prudnickiej), 

Dominika Żurawska i Jakub Flak (PG nr1) oraz Julia Niżyńska i Aleksandra 

Banaszczyk( PGnr2).Tytuły laureatów i finalistów konkursów 

przedmiotowych uzyskali uczniowie : PSP nr4- Marcel Isalski- II miejsce  

w Ogólnopolskim Konkursie „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” na etapie 

centralnym oraz laureat Wojewódzkiego Konkursu Historycznego, Rafał 

Petrykanin- laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, Karolina 

Mikrut-finalistka Wojewódzkiego konkursu Języka Angielskiego, Emilia 

Kawa-finalistka Ogólnopolskiego  Konkursu „Losy żołnierza i dzieje oręża 

polskiego” na etapie centralnym, ZSP w Szybowicach-Krzysztof Kurmański- 

finalista etapu wojewódzkiego Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy 

żołnierza i dzieje oręża polskiego ”, laureat  Ogólnopolskiego  Konkursu 

Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę”, laureat Wojewódzkiego Konkursu 

„Książę Jan Dobry – dobry polityk, patriota, doskonały i oszczędny gospodarz”, 

PG nr1- Ada Rączy –laureatka Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego, Julia 

Cieśla finalistka Wojewódzkiego konkursu Chemicznego i Wojewódzkiego 

Konkursu Technicznego, Kacper Kucik- finalista Wojewódzkiego Konkursu 

Matematycznego, Kaja Napiórkowska i Jacek Masłowski- laureaci 

Wojewódzkiego Konkursu Technicznego, Bartosz Sobkowicz- finalista etapu 

wojewódzkiego Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza  

i dzieje oręża polskiego ” oraz Dominika Żurawska- finalistka Wojewódzkiego 

Konkursu Chemicznego. Wszyscy  uczniowie otrzymali dyplomy i upominki.  

W spotkaniu wyróżnieni zostali również nauczyciele, którzy przygotowywali 

uczniów do udziału w konkursach: mgr Anna Mulik, mgr Liliana Raszka-

Niemiec, mgr Bożena Dyda, mgr Franciszek Dendewicz, mgr Ewelina 

Langfort, mgr Bogusława Aleszczyk, mgr Barbara Półchłopek, mgr 

Bogumiła Wieczorek-Żurawska.  

Uczniom życzymy dalszych sukcesów, a nauczycielom satysfakcji  

z wykonywanej pracy. Wierzę, że miniony rok szkolny był rokiem bardzo 



pracowitym,  stąd wakacje winny być  zasłużonym odpoczynkiem za włożony 

trud w naukę. Część uczniów naszych szkół uczestniczyć będzie w różnych 

formach wypoczynku letniego: kolonie, półkolonie, wycieczki. 28 uczniów 

wyjedzie na nieodpłatne kolonie letnie, zorganizowane przez Kuratorium 

Oświaty w Opolu. Natomiast  w dniach od 27.06.2015rdo 10.07.2015r. 22 dzieci  

z Nadwórnej oraz 10 uczniów Publicznego Gimnazjum nr1 w Prudniku  weźmie 

udział w Kolonii Letniej  w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Dąbrówka” 

zorganizowanej przez Gminny Zarząd Oświaty i Wychowania w Prudniku.   

W trakcie kolonii uczestnicy zwiedzą Prudnik, Nysę, Opole, Wrocław, 

Krasiejów. Życzę wszystkim udanych wakacji, samych słonecznych dni  

i szczęśliwego powrotu do szkół we wrześniu. 


